
<%& *

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tef. FAX (54) (387) 4255458

RES.HN° 2048/19
saita, 21 NOV 2019

EXPTEN0 4017/16

VISTO:

Las presentes actuaciones mediantes las cuales la alumna de la Carrera de
Licenciatura en Antropología, Plan 2000, LARA AGUSTINA CANDÍA SAINZ, tramita
aprobación de Tesis de Licenciatura; y

CONSIDERANDO:

QUE por Res. H. N° 0345/16, se aprueba el Tema y se designa al Dr. Raúl Javier
YUDI, como director de Tesis de Licenciatura;

QUE por Res. H. N° 0856/ 18, se otorga prórroga de l(un) año para la presentación
del Trabajo de Tesis, a partir de su notificación.

QUE por Res. H N° 1986/19, se otorga prórroga extraordinaria por el término de
un (1) año desde el 23 de abril del año 2018, para la presentación de su trabajo de Tesis;

QUE Dirección de Alumnos verifica que la alumna reúne las condiciones
establecidas por el Reglamento de Tesis de Licenciatura, Res. H N° 2290-12, para realizar
la presentación y posterior defensa de su Trabajo de Tesis;

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Antropología, toma conocimiento
avalando el título presentado y eleva propuesta de Tribunal que tendrá a su cargo el
estudio y posterior evaluación de Tesis de Licenciatura;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a los miembros del Tribunal que tendrá a su cargo el estudio
y posterior evaluación del Trabajo de Tesis, para acceder al Título de Licenciada en
Antropología presentado por la alumna LARA AGUSTINA CANDÍA SAINZ, LU N° 711.999:
con el título: "LOS ORÍGENES DE UNA UNIVERSIDAD POPULAR. ESTUDIO EN
TORNO A LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA (1973-1976)".

Titulares: Prof. Emilio Daniel LOMBARDO (Presidente)
Prof. Analía Florencia SORAIRE
Prof. Raúl Javier YUDI

Suplente: Prof. Ana Victoria CASIMIRO CÓRDOBA

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR a los miembros
interesada, Director de Tesis, Escuela
Oficial.

'LR/lj

Esp. MARÍA EUGENIA BURGQÍ
SECRETARIA Aj>,D£«tCA

I d« Humaniííaíss- UNSr?

del Tribunal y comunicar a la alumna
logia, Dirección de Alumnos y Boletíi

Ora. CATALINA DULlUBAOCff
DECAMA

PseeÜHd dft Humanidades-UN3a


